Veröffentlichung einer Insiderinformation gemäß Artikel 17 MAR



Ranshofen, 28. November 2018

Bestellung von Mag. Gerald Mayer zum neuen CEO der AMAG Austria Metall AG ab März 2019

Der Aufsichtsrat der AMAG Austria Metall AG hat in seiner heutigen Sitzung beschlossen, die Vorstandsverträge von Mag. Gerald Mayer und Priv.-Doz. Dipl.-Ing. Dr. Helmut Kaufmann vorzeitig bis 31.12.2022 zu verlängern und Mag. Gerald Mayer ab 01.03.2019 bis 31.12.2022 zum neuen Vorstandsvorsitzenden der AMAG Austria Metall AG zu bestellen.

Mag. Gerald Mayer übernimmt den Vorstandsvorsitz von Dipl.-Ing. Helmut Wieser, der mit Ende Februar 2019 nach rund 5 Jahren erfolgreicher Tätigkeit einvernehmlich aus dem Vorstand der AMAG Austria Metall AG ausscheiden wird.

Investorenkontakt

Dipl.-Kfm. Felix Demmelhuber Leitung Investor Relations AMAG Austria Metall AG Lamprechtshausenerstraße 61 5282 Ranshofen, Austria Tel.: +43 (0) 7722-801-2203

Email: investorrelations@amag.at

Website: www.amag.at